
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: AUDO BORTOLON

 
VISTO: 
La RD 2024 –227–E–UNC-DEC#FL por la que se designa a la Prof.
MARIELA ANDREA BORTOLON (Leg. Univ. Nº 38.582) Secretaria
Académica de esta Facultad,

Y CONSIDERANDO:

Que la Resolución del H. Consejo Superior N° 265/95 autoriza a los 
Decanos de las facultades a rectificar, en forma transitoria y hasta la
finalización de la designación del funcionario, el cargo de Secretario en un
cargo de Profesor de Dedicación Exclusiva y liquidar una asignación
complementaria por la diferencia de la retribución que corresponde al cargo de
autoridad que ejerce,

Que las tareas inherentes a la docencia e investigación que viene
desempeñando la Prof. Bortolón en esta Facultad y la necesidad de mantener
los equipos de investigación, como así también posibilitar la percepción de los
incentivos correspondientes a los integrantes de dichos equipos,

Por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Transformar en forma transitoria y mientras duren las funciones
como Secretaria Académica de esta Facultad, el cargo de Secretaria con
Dedicación Exclusiva (414) que corresponde a la Prof. MARIELA ANDREA
BORTOLON (Leg. Univ. Nº 38.582) a Profesor Titular Dedicación Exclusiva
(101), a partir del 1 de Marzo de 2024 y mientras duren sus funciones de
Secretaria Académica.



Art. 2°.- Asignar a la Prof. MARIELA ANDREA BORTOLON (Leg. Univ.
Nº 38.582) una asignación complementaria equivalente a la diferencia entre la
retribución de Secretaria de Facultad D.E. (414) y Profesor Titular D.E. (101)
desde la fecha supra mencionada.

Art. 3°.- Elévese al Rectorado de esta Universidad para su conocimiento,
comuníquese y de forma.


	fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-238-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-01T07:53:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T09:33:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T09:33:48-0300
	GDE UNC




